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Droga Moniko ! 

 Bardzo za Tobą tęsknię. Kiedy się spotkamy ? Jaka jest Twoja nowa szkoła ? 

U mnie nic nowego. Dużo mamy lekcji i prac domowych. Ostatnio pisałam wypracowanie z języka 

polskiego na temat: czy warto pracowad dla Polski. W związku z tym przeprowadziłam ankietę wśród 

różnych osób. 60% odpowiedziało tak, a pozostali byli innego zdania. Ciekawa jestem  jaka byłaby 

Twoja odpowiedź. 

 Osobiście uważam, że warto.  Polska jest  dla nas jak jedna wielka rodzina, o którą należy się 

troszczyd, szanowad, kochad ją i pracowad dla niej. Moi pradziadkowie byli wielkimi patriotami, 

walczyli o jej niepodległośd, pracowali dla niej moi dziadkowie, teraz robią to rodzice.     

Nasza Ojczyzna  to dar od Boga dany wszystkim ludziom. Za nią przez wiele wieków przelewano krew. 

Z jej imieniem na ustach ginęły miliony osób na polach bitew, obozach i innych miejscach masowej 

zagłady.  

Kiedyś nasz ukochany Jan Paweł II powiedział: „Ojczyzna jest zadaniem”.  Teraz żyjemy w innych 

czasach, nie walczymy o jej niepodległośd, ale musimy ją wspierad, szanowad symbole narodowe, 

troszczyd się o kulturę i tradycję, a przede wszystkim należy dbad o dobre imię Polski, również 

podczas wyjazdów za granice. Każdy, kto czuje się patriotą powinien o to zadbad. Słusznie napisał 

C.K.Norwid „Ojczyzna jest to zbiorowy obowiązek”. 

Polska prawdziwie wolna, niepodległa trwa i znalazła się w Trzecim Tysiącleciu. Wiążemy z nią wiele 

nadziei , ale dręczą nas niepokoje i rozterki. Na nas spoczywa obowiązek rzetelnej nauki i 

odpowiedzialnej pracy.   „Kto  Ojczyźnie swej służy, sam sobie służy” (P.Skarga). 

Bez nas Polska przestałaby istnied. Chcę pracowad dla niej, bo wiem, że naprawdę warto. 

Każdy, kto czuje się Polakiem powinien byd podobnego zdania jak ja. 

 Moniko, czy Ty zgadzasz się ze mną ? Odpisz.   

                                                                                                                                                  Pozdrawiam , 

                                                                                                                                                               Basia 

                                                                                                                                                    

 

 

 


